El proyecto consiste en la construcción de una gradería para el campo de fútbol del Instituto 

Bilingüe Internacional de Panamá (IBI). 

 Ubicación: Calle Montisol, Villa Zaita, Corregimiento de Ernesto Córdoba Campos, 

Distrito de Panamá, Provincia de Panamá. 

 Propiedad: terrenos del colegio IBI.  

 Monto de Inversión: Doscientos cincuenta y dos mil Balboas (B/. 252,000.00). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia 

de la actividad, obra o proyecto. 

La zona donde se construirán las gradas para la cancha de futbol, corresponde a una zona 

urbanizada, con estrechas calles, con residencias en los alrededores, pero también con